
ІТАЛІЯ МАЄ ПОВЕРХ З М1ЛІ- КІЛЬКО ДРУКУЄ ПОЛЬЩА 
ЯРДИ ДЕФІЦИТУ.

ВЕЛИКА БРИТАНІЯ ВИЗНАСТЬ ПОВСТАНЦІ УБИЛИ СОЦІЯЛІ- ФРАКЦІЯ ЗАХОПЛЮЄ ЕВРОПУ Е. ВЕНІЗЕЛЬОС ПОВЕРНУВ ДО РЕЗИГНАЦІЯ ДОМІНІЯЛЬНОГО 
РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ.

ДЕННО МАРОК?СТА-ГУБЕРНАТОРА. ГРЕЦІЇ І ЗАХАРІВ.ПІД СВІЙ вплив. МІНІСТРА ЮСТИЦІЇ. РИМ. 4. січня. Як вика ЛЬВІВ, 16. грудня. Bu 20 
Сер ' зуе буджет за 1922—23 рік.1 листопада у. р. друкує Поль- 

шии грецький премієр Венізе- Ломер Гвин, домініяльнші мі- Італія мала в тім році 18 мілі- ща денно півтора біліона м.і
льос повернув 4. січня до Гре- вістер справедливості!, зрезиг- ярдів 803 міліонн лір приходе рок п. Кидаючи в обіг таку

сторонники де ля Гуерти. стра- рол. tjjî. нував зі свого уряде з огляде і 21 міліярд 832 міліонн лір ; масу паперу спричинює вона
тили соціалістичного губерна- В середу розпічнеться там >"Н^ другий, день, себто ми- на л іхе здоровля. Після нині- розходу; дефіците було 3 мілі-, знижку всіх чужих" валніт і спа-
тора Юкатану Феліпе Карріля конференція заграничних^іні- нувшої пятниці, він зістав ви- шного засідання кабінету пре- ярди 29 міліонів. (Ліра вартує j док польської марки. І тому не

стрів.“малої антанти" Чехо- браний президентом націо- мієр Кінг оповістив, що рези на біржі 19.3 цента.)
Карріль - був дуже популяр- Словаччини, Румунії і Югосла- пального зібрання. Після цего гнація дістала принята і вхо­

пи и СЄред селян своєї провін- віі яка може мати далеко- він нагло захорів. • лить сеіїчас в життя. Хто буде
ції. Вш.був найліпше відомий сяглі наслідки. g наслідок своєї хрроби Be- наслідником І вина, є ще не о-
через реформи, які він перевів, ‘будучи скликаною так ско- нізельос зрезигнував з лідер- повішено.
Він був першим провінціє- ро після заключення Франціє- ства партії, яка тепер прий­
мальним губернатором, шо ю спеціального договору і со» Шла до власти в краю. Його вісти в про свою резигнацію, І ського собору в Київі відкрито вже 10-міліонові банкноти, а
сконфіскував велику земельну віза з Чехословаччиною і по- сторонники настоюють однак, датований 31-го грудняt Виставу революції . Зібрано через місяць"*ква дійдем.) і до
посілість і передав її селянам. 1 роблення нею заходів для уді- щоби він не відказався від ^23 року. Відповідь премієра там всякі річи, які мали тоне- міліярдових банкнотів.

Під його управою 'заведено леиня Польщі, Румунії і Юго- проводу в партії і від сформо- Кінга на лист уступившого мі- будь спільне з рев дк.цінним
славі і великих кредитів на за- вання нового правительства. ністра мала вчерашну’ дату. життям. Є. там між иншимн
купно Зброї і амуніції, - кон- с b6v династії в Греції ви- ------------ пгДпольна друкарня, якої ужи-
ференцїю "малої антанти" V- ішить на годосовання. ЛАПОПНТ ЗАСТУПНИКОМ революціонери в б„РГ„ з

Однак горячійш, републикан- МІНІСТРА ЮСТИЦІЇ. “араТ"М И;*"6,ЛЬШ' >ваІ>'
’ 1 звертає на себе карета, якоюці кажуть, що навіть як би „ ! ,АОТТАВА, 5. січня. .Олові- через 10 років возили taevголосовання заявилося за мо­ щено урядово, lira уряд міні- джених на смертьнархією, то вони не допустять, стра справедливі їсти буде спов перів і тюрми до місця стра-до цего, щоби до І реци по- .' няти Ернест Лапойнт, тепе- чення.вернув король. —рішним мяттстер маринарки і

риболовства Це не значить

ЛОНДОН, 6. січня
найбільш ворожих кру-[Вашінгтону наспіли ви мости, європейських державних Яу

повстанці, жів є звернені тепер на Білго-

До З Атен доносять, що бу в-ОчиВАШІНҐТОН, 5. січня. ОТТАВА, 3. січня.ЛОНДОН. 7. січня - "На
віть в
гах тепер загально* принято, 
шо визнання de jure російсько­
го правительства Великою 
Британією є певне".

Таку заяву зложив представ 
ннкови американської пресової 
агенції Чарл'з Треаел'ян, який 
буде правдоподібно членом 
першого кабінету Рамсея Мек- 
Доналда, коли король покли-

шо мексиканські

видно кінця. В Німеччині вжеі цілий його штаб.
перестали друкувати німецькі 
банкноти а в Польщі щойноВИСТАВА РЕВОЛЮЦІЇ 

В КІНВІ. забираються до цеі роботи. 
Досі маємо одно міліонові, в 

В одному з будинків софій-1 короткому г часіЛист Гвина, в якім він опо- і появляться
чс його . сформувати прави- 
тсльство Трсвел'ян сказав
дальше таке:

"Є. дуже можливим, що од­
ним і перших актів робітничо­
го правительства буде визнан­
ня російського' совітського 
правительства".

Можливість визнання de jure 
Росії » Великою Британією і 
відновлення повних дипльома- 
тичних зносин за робітничого 
правительства вже має свій 
вплив на ріжні європейські 
правительства.

в Юкатані кооперативну тор­
говельну систему, а шкільна 
система Юкатану. яка перед МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 

У.Р.Д. В ВІННІПЕГУ!важають лише иншим, алейого приходом до власти була 
найслабшоЮ в Мексіко, розви- важним кроком в напрямі ре­

організації Европи після фран­
цузької лінії.

Подається до відома всім
нулася скоро. рево.тюціо- членам відділу Українського 

Робітничого Дому в Вінніпегу, 
шо місячні збори відділу від­
будуться в неділю, ІЗ. СІЧНЯ

Каррільо був губернатором 
Юкатану більше як рік перед 
вибором Обреґона президен- РІ)ДУ кажуть, що є

Нинішні інформації з Білго- 
велика

можливість, що Франція за» 
ключить з, Румунією і Югосла­
вією’ договори подібні до то­
го, який вона закдючила з Че­

том. -----------------------------~ о год. 2.30 по полудим в Укр.
Українська робітнича преса. Робітничім Домі, 

це ознака сили і свідомости
Відпмости про с трачений 

Карріля, які наспіли до мекси­
канської амбасади, кажуть, шо 
разом з ним страчено 10 його 
сторонників.

В БЕРЛІНІ ЗЛЬОКАВТОВАНО однак, шо Лапойнт обійме це.іі
Дійсний міні- Обовязком кождого члена 

робітництва. Памятайте про відділу прибути на ці збори. 
Пресовий Фонд І відновлен- позаяк є важні справи до по- 
ня передплати!

130.000 МЕТАЛІВЦІВ.Будуть убігатися одні перед 
другими. -

уряд на стало, 
стер справедливости буде на­
значений пізяійше.

хословаччиною. БЕРЛІН, 4. січня,- 3 огля­
ду на те, що металеві робітни­
ки в Берліні не хотіли згодитн- 

на пропоновану знижку 
платні, фабриканти зльокав- 
тувалй вчера в тій індустрії 
130 тисяч робітників. В наслі­
док цего в Берліні стоїть дар- М1'цька державна прокураторів 
мо 100 фабрик. ; внесла до найвищого суду В'

І Ляйпціґу акт обвинувачення і 
■ прїзтн ffiejaihrhpa сбйіялістич-■ 

газети в Франкфурті 
"Фольксштімме" Квінта, обжа-

Є ознаки, що вневдовзі ин- 
ші держави будуть старатися 
о те, щоби недолуститм Ан­
глію, аби вона скористала біль 
ше як її належиться з створен­
ня російських ринків.

Переговори Італії в справі

Заряд.лагодження.
ПЕРЕГОВОРИ РАД. СОЮЗА 

З РУМУНІЄЮ.
=3-

ся ПРОЦЕС ПРОТИ КОМУНІ­
СТІВ В НІМЕЧЧИНІ.ВІСТКА ПРО УБІПСТВО ПО­

ТВЕРДЖЕНА. ВІДЕНЬ, 3-го січня. В УВАГА! ПЕРШИЙ РАЗ В ВІННІПЕГУ! УВАГА!БЕРЛІН, 31. грудня. — Ні-Зальцбурґу, в Австрії, ро.зпіч-
„ ІІУТЬСЯ 15. січня переговориВидана нині урядова заява ,. ,

заключення торговельного до- кДже, що страче„„я соціялі. М1* Радянськими Републиками
говору з Росією є цілковито СТИЧІІ()ГО губернатора Юката-j ' “аД Р™
у кінчені. Сподіються, шо пре-” Феліпе Карріля є потвер- m л*лЄГаш<?№ |,те Ч| 

мієр Муссоліні оповістить» джеме.і Губернатор зістав уби- 
признання de jure російського" тий повстанцями н Меріда, н

К Ікатані

МІСТО МЕКСІКО, 5. січня.

ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ПРИ ВІД­
ДІЛІ CT0S. УКР. РОБ. ДІМ

СТРАЙКИ і льокавти по ної 
ЦІЛІЙ НІМЕЧЧИНІ.

черін, над румунською Діяман- 
ді. який був делегатом Руму­
нії иа конференції в Льозанні. 

і Як 'доносять,'румунське нра- 
' вительство заявило готовість

відограе

В СУБОТУ, ДНЯ 12-ГО СІЧНЯ 1924 Р.Бороть- ловуючн його о зраду держа-БЕРЛІН, 3. січня. — 
ба між робітниками і індустрі-; ВІ^ 
ялістами в Німеччині відзначу-
ється тепер рядом страйків і йому, що він подаючи в 
локавтів в ріжних галузях ін- ,|нси інформації про рух уору-

жених фашістських відділів в 
Баварії допустився зради дер­
жави, бо “уділював заграничг 
ним державам інформацій, 
шкідливих для Німеччини". j 

Обвинувачення проти Квін-

правительства.
Одною з головних то-чок на! 

програмі конференції загра- 
ничних міністрів "малої антан- 
ти" (Югославії, Чехословаччи- 
нн і Румуни) в слідуючу сере- НАІІМНҐТОН, 6. січня.

Акт обвинувачення закидає 
часо-

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ Б ВІННІПЕГУ
ОБРЕІ'ОН І1ЯТНУЄ ЗАМОР- павя лти дипльбматпчні і тор­

говельні зносини з Радянськн- наролну драму в 5-сх діях з тиннями і сп’впми 
Вол. Мартіїненича ÿ.ДОВАННЯ КАРРІЛЯ.

ми Репуолик, МИ II і усліиям.
..........  „ І що вони згодяться- на за­ду є обговорення повної о ви-, Тхтеїцяа мексиканська амбаса-

........ я Роси, предмет, надя-!ла отримала від президента ТВерДЖС"Н“ ТЄПЄр,ШК01 Гр?Н11'
ким Югославія і Румунія вели. обреґона депешу, в якій він о- 
недавно переговори. гро пятнує замордований Фе­

ліпе Карріля, соціялістичного 
і убернатора Юкатану. Цей ко- 

! мунікат Обрегона був надру- 
Німеччика, Польща, Туреч- і кований,в .Мексіко. В своїй ві-

дустрії.
Підчас коли робітники до­

магаються піднижки платні, ін- 
дустріялісти не лише що не 
сповняють їх домагань, але 
навпаки, старакіться ще пвїін- 
зити теперіщну платню.

Перші вийшли на страйк ме­
талеві робітники в Берліні, які 
належать до найбільш ради 
кальних робітників в Німеччи­
ні. За ними слідували друкар­
ські робітники. Страйки поши­
рились на ріжні гал узи інду­
стрії в цілій Німеччині.

Рівночасно заострюється ста 
супроти 

правительства Маркса, яке зве­
ло свободу преси до мінімум. 
Протягом останніх днів німе­
цькі військові власти закрили 
ряд СОЦІАЛІСТИЧНИХ часописе» 
за критику німецького прави­
тельства. £!

ПЕРЕЛЕСНИКці Румунії,' иніиими словами.
коли вони згодяться признати 
Бссерабію Румунії. Другим до­
маганням румунського прави­
тельства є зворот румунського 
державного фонду, який під­
час інвазії німецьких військ на

Многі держави вже нанизали 
дипльоматичні зносини.

та є лише вступом до цілого 
ірял\ процесів проти СОЦІЯЛІС-1 

тів І комуністів, ебжадрваних 
о зраду держави. Загальне чи- j 
сло обвинувачених доходить і 
до 1.200. Розправа проти них і 
відбудеться перед найвищим 
трибуналом в Ляйпцігу. ’ 

Соціалістична і ліберальна j 
преса добачує в цих процесах | 
тяжкий удар для републикан- 

Нона пред-І

або
САТАНА

чина і балканські держави вже | дозеі президент каже : 
навязали приятельські дипльо­
матичні зносини з Росією.

Румунію був перевезений • з 
- Замордований Феліпе Кар- ^ і>ук,.решту до Росії. Які дома- 

ріля приносить домам пролє-
Опозиція француського пре- таріяту смуток і тисячі люд- Ііравит<.ЛЬСТво, яке не дало ще. 

зндента Mi.it рана є тепер ю-;СІ,киГ ІСТ0Т у ронять сльози че- CBOt] )годи на прилучення Бе- 
ЛОВНОЮ перешкодою ДО навя- pt., доконання цего злочину. сарабії до РумЧнії, є покищо 
зання франко-російсбких зно- де і1я fуерта зрозуміє велцч 
син, однак ПаНує увірений, що СВОго злочину, коли отримає 
так скоро, як хрранцін буде за- ; гнівний протест пролетаріате 
певисна, що Велика Британія ш, цілім світі за замордовання 
має намір визнати Росікі, опо- феліпе Карріля. Шлнхотна * 
акція Мілєрана зникне

ганнн поставить радянське

Зміст драми представляється так: Іван Довгоногий, ба­
гатий господар на,селі, здобув своє багацтво завдяки 
ниховаїшеви “ІІерелесникови"; все шо він робить йде 
йому гладко, бо “Перелесник" йому помагає, а ті, шо 
мають шонебудь до діла з таким багачем, вже не мають 
шасі я, бо “Вихованець”, вірний свойому гослодареви, 
йому лише помагає, а всім прочим шкодить. Андрій, 
сільський парубок що дуже схожий на “Перелесника", 
кохається з Катериною і мають побратися. “Переле­
сник” і тут збиває колотнечу, розбиває їхнє кохання, 
вдає з себе Андрія і виходить в те саме місце стрічати 
Катерину, де раніш Андрій ходив. Андрій бачить, що 
Катерина кохається з “Перелесником", на перекір їй же­
ниться з багатою дівчиною Липою. Катерина з жалю 
божеволіє а вкінці кидається в ріку. На цьому основу­

ється драма “Перелесник". Штука дуже гарна.
Приходіть всі якнайчисленіще.

невідомим:
иови ще соціялістів ських установ, 

ставляє повите обвинуваченняМАСОВЕ АРЕШТОВАНИЙ KO 
МУНІСТІВ В РУМУНІЇ. як замах на право свободи сло, 

ва і преси, забезпечене Bail - j 
маренкою- конституцією.і кров Феліпе Карріля є свідоц-

Як що Франція визнає Ро- твом апостазії де ля Гуерти і му„ські власти „ерЄводять ма­
гію, Бельгія піде її слідом. від тепер ані він аНі його сто- сове арЄштовання комуністів.

А. Г. Маршал, який їздив до роиники не бчдхть пробхвати Поліція впала на слід тайної 
Росії від бритійських компа- .фа.шіувати факти і заперечу- к хністичної організації, 
ній, заявив нині, що контракти вати шли свого руху 
на суму 100 міліонів фунтів] 
стерлінгів чекають на формлль 
не визнання Росії Великою 
Британією.

БУКАРЕШТ, 3. січня. Ру
І

Щ “БАТЬКОВА КАЗКА".

Старанням Відділх Женшин- 
партії звернулись з протестом Робітниць при Стов. У.Р.Д. v 
до 'Еберта і Маркса, грозячи Вінніпегу, була 
поваленням правительства, ко- суботу 5. січня. 1924 під режі- 
ли воно не заперестане релре-

IIр іВІДННКИ СТ-ЦІЯЛІСТИЧН01яка
стояла в тісних зносинах з 
болгарськими комуністами. О- 
сідком цеі організації було мі­
сто Базарджік в Добруджі. 

ПІДІМС ревізії в П ’мешкан- 
МІСТО МЕКСІКО, 5. січня, нях двох провідників неї орг§- 
Генерал Франціско Серрано; їзізації найдено склади з ору-

виставлена в
ПОКІНЧАТЬ З ПОВСТАННЯМ 

В ДВОХ МІСЯЦЯХ. т-ки . А. Василиновоі.сурою
драма І. Тобілевича “Батькова 
Казка". Вистава пройшла з до­
брим успіхом і на особливу у-

сій, '

СОВІТСЬКА МІСІЯ В ПАРИЖІ 
ПЕРЕЇДЕ ДО ЛОНДОНУ.

ПАРИЖ. 7. січня.

В МЕКСІКО КОНФІСКУЮТЬ 
ЗЕМЛІ ДІДИЧІВ.

секретар війни, заявив вчера. жям і амуніцією та„;кореспон- 
I що правительство покінчить з денцію. яка виявила їх звязок 

Тут по-, повстанням в протягу двох мі- з комуністами в Болгарії. Ба- 
відомляють, шо в близькій бу- сяців. Він сказав, що в остан- гато осіб арештовано.
дучности ціла р хінська совіт- міх пару днях не було важної,. ------------
ська торговельна організація військової акції з огляду нь ------------------
в Парижі буде перевір 
Лондону. W

ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕР0М. 

ЦІНИ МІСЦЬ: 55. 40 і 27 ЦЕНТІВ.

вагу заслуговує гра таланови­
тої і дбайливої т-ки Г. Граб- 

САН АНТОНІО, Тексас, ЗІ.’чук, а також т-ки Коліснико- 
трудяи. - Відомості! з Мексі- вої. Мала т-ка Зони Капусняк 
ко кажуть, шо мексиканське вивязалася дуже добре в ролі

І

Тнкети можна набути кождого вечера в Укр. Роб. Домі, 
а в день представлення при касі.

нравительство видало декрет панського козачка, 
правительство _ б’ажає вєлнкій vjpj дальший розвій в в справі конфіскати великої

сконцентрувати свої війська радянських Репубдиках. земельної посілости в північ- вибився
Причиною такого кроку Со- на фронтах Яліско і Вера g останніх днях перше мі- нім Мексіко. Будуть скрнфі- грою т. Лсруник в ролі Пили-

вітів є те, що француський ци- Круз, направити зелізниці і сце в дискусії займають ріжні сковані тисячі акрів землі, яка па, а за ним й т. Демків, Васи-
вільннй трибунал видав недав- приготовити все до рішучого, пр0€кти ЩОдо зміни економіч-х належить переважно до Амери- ЛИна, Гхнька і Матейчук.

сказано, одночасного бою.

на до те. що З аматорів на перше місце 
своєю природною Заходом Драматично-Співацького Гуртка при відділі 

Стов. Укр. Робітничий Дім в Вінніпегу
--------- устроюеться ---------

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 13-ГО СІЧНЯ 1924 Р.Хоч сама драма стара і мі- 
Концесії на землю були на- сцями нудна, але робітничі а- 

дані мексиканським правитель- маторн і аматорки доложилн 
ством в 1881 р. під услівям. всіх сил, щоби ^випала вона 
що концесіонери займуться її добре. ''Мимоволі доводиться 
управою. Теперішна конфіска- замітити, що Драматично-Спі- 
та оправдується тим, що зе- вацький Гурток при У.Р.Д. у 
мля не є управлена, а тнмеа- Вінніпегу з кождою виставою 
мнм правитсльству прислуго- поступає вперед і чимраз гли- 
вує право відкликання конце- бше розуміє велике значіння 
сії за невиповнення умови.

но рішення. В ЯКІМ 
шо так як Франція не визнала : 
совітського правительства, ак-

ної політики. . канців.
Політичне Бюро Виконав­

чого Комітету партії заявля­
ється за поборюванням при- 

МОСКВА. 3. січня. Кон- ватних підприємств та за здер

В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУКОНГРЕС РОС. КОМ. ПАРЛІти совітських представників не 
мають в Франції легальної 
правосжльности, » в наслідок j грес Російської ‘ Комуністичної жмяая зросту приватного ка- 
того добра знаціонаЛізовані Партії розпічнеться в Москві пі галу через більше сконсоді- 
Совітами, о скільки це відно- дня 15. січня. На сторінках ко- довання кооператив і держав- 
снться до французьких зако- муністичної преси ведеться від ної торговлі. Бюро пропонує 
мів, все ще є власністю орнії- довшого часу дискусія над го- утревалення фінансів через ви- 
нальиих властителів. ловннмн проблемами, від роз- дання металевої валюти та’під-

— ------ , вязакня яких буде залежати в несення хліборобства. _ -

КОНЦЕРТі

Програма концерту буде проголошена в слідуючім 
числі “Укр. Роб. Вістей".робітничого театру у вихован­

ню широких робітничих мас.
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